Ciuitas Dei, seu
Continuat a Ecclesia
succesſio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici, Apostata,
& heretici.

Anni
Domini

Pontifici
Romani.

Impe-
rator.
Rom.

177

Vno t.
Alexandri-
no, de Ec-
clesia Dei
prociat me-
ritus (ad
quod iam
Galla teba-
tur, in qua
heretici
Zostrius
repositi,
quoniam An-
gus, in qua
idem Ca-
tholicum re-
sistere co-
natus est) si-
militudine in
Puerdianum
non sedet,
qui etiam in
hoc seculo
disturbat,
in feruore
ueterum an-
ticipat & pro-
curat.

Libro
Maxi-
mo 1.
Imp.

Heretici & Pseudo-
propheta.

233. De Henrico Bullin-
gera, seu.

De Antichristo.

Antichristus Bullingerus
in Praefatione ad homilias
suas in Apocalypsim asse-
uerat, nullum olim Anti-
christum in orbem esse
uenturum, praeter eum qui
iam in Episcopis Romanis
aduenit.

Doctores Catholici.

Pontificem Romanum non esse Antichristum, sed neque
Antichristum adhuc uenisse in mundum.

Antichristus (Ioan. 1.) ad Iudaeos de Antichristo dixit: Si alium uenerit in nomine suo, illum accipietis. Iudaei ergo accipiet Antichristum, quod ipsum etiam Paulus 2. Thess. 2. insinuat, dicens: *Et quod charitatem ueritatis non receperunt, ut salui fierent, ideo mittet illis Deus operationem errorum, ut credant mendaciam.* Constat uero, nullam gentem in uniuerso mundo usque adeo ream esse non receptae ueritatis, ac Iudaei erant. Illis igitur praecipue hic error infligetur, ut credant mendaciam, id est, Antichristo. At quis ignorat, Iudaeos nondum credidisse Romano Pontifici?

Deinde Antichristus est vnus aliquis homo, qui apud Paulum uocatur, ὁ ἀντιχριστός τῆς αἰματίας, ὁ υἱὸς τῆς ἀποστασίας, ὁ ἀντιχριστός: certus ille & singularis homo peccati, ille filius perditionis, ille aduersarius. Et postea, ὁ ἄνομος, ille iniquus. Per Graecum articulum toties repetitum designatur insignis quispiam, qui à Ioanne (1. Epist. c. 2.) dicitur ὁ ἀντιχριστός, ille Antichristus. Itaque licet multi sint Antichristi, quia nomen capitis communicatur cum membris ipsis: tamen vnus est dux & princeps omnium. Talem uero vnum inter Episcopos Romanos, qui praeter ceteros omnes Antichristus fuerit, ne aduersarii quidem ipsi nominant. Praeterea Antichristus non ueniet, donec Romanum Imperium de medio tollatur, 2. Thessal. 2. Verum istud, etsi debile, adhuc tamen aliquod superest. Tum autem *Iesus Christus illustratione aduentus sui destruet illum iniquum.* Itaque ille iniquus in ipso mundi fine, & non antea, reuelabitur. Nam adhuc *mysterium operatur iniquitatis.* Postremò quis credat, Petri successorem, supra quem post Christum aedificata est Ecclesia, cui datae sunt clauis, cuius fides non defectura promittitur, qui fratres suos confirmare, ouesque & agnos, ut plus aliis amans, pascere iubetur, quis hunc fore Antichristum credat, nisi qui Euangelio non credit? Qui negant, Antichristum posthac in mundum esse uenturum, sine dubio magni eius praecursoris sunt, quia eo ipso corda sua & suorum praeparant, ut dum non expectatur uenturus, non repellatur cum ueniet, sed excipiatur tanquam uerus Dei Propheta, uel potius tanquam Deus ipse. Verum de hac haeresi uelut omnium pessima ac postrema, agetur plenissime in octauo libro: ubi lectori, si quid praeterea requirat quod huc pertineat, abunde satis factum iri arbitror. Nam cum tota nostra disputatio in hoc opere de uisibili hac ciuitatis Dei parte, eiusque monarchiae ratione fuerit haecenus occupata: non tantum haeretes omnes obiter attingendae fuerunt, quae cumque huius Ecclesiasticae monarchiae pacem quoquo modo perturbarent, sed accuratior aliqua requiri uidebatur tractatio de capitali illo huius ciuitatis hoste, hoc est, de Antichristo, ac de eius membris, eiusdem sacrae monarchiae aduersariis sempiternis: Ut quae pestilentissima tela ab illis in Ecclesiae summos duces, fatanica plane uis ac fraude immittuntur, eadem in auctorum capita, uide profecta sunt, iure optimo retorquantur.